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Thuiswinkel Markt Monitor Q4 2016
Alle e-commerce feiten in Nederland in één oogopslag

Online bestedingen (excl. verzendkosten)

Aantal online aankopen

Aantal online kopers

Verdeling online bestedingen naar devices

Online aandeel producten
Op basis van bestedingen

Aandeel online
Op basis van bestedingen

Online aandeel diensten
Op basis van bestedingen

75%

+27 %

+4%

21%

2015
Q4
Groei

t.o.v.

2015
Q4

De Thuiswinkel Markt Monitor is exclusief gratis te downloaden voor 
leden en business partners van Thuiswinkel.org op www.thuiswinkel.org/tmm
Geen lid of business partner? Bestel dan het rapport via Gino.Thuij@gfk.com

 @thuiswinkelorg
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+22%

Top 5 Branches
met grootste groei in online bestedingen

+50%

Schoenen & 
Personal lifestyle

+48%

Kleding+37%

+36%

+29% Home & Garden

Losse vliegtickets &
accommodaties

16%

25%

13%

76%

Verzekeringen

Online in de winkel 1%

Desktop 31%

Laptop 49%

Tablet13%

Smartphone6%


